
Ⅰ 資産の部

1 . 流動資産

普通預金

定期預金

未収金

在庫図書

流動資産合計

２. 固定資産

(1) 特定資産

退職給付引当資産

財政安定積立預金

特定資産合計

(2) その他固定資産

什器備品

その他固定資産合計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部

1 . 流動負債

未払金

流動負債合計

２. 固定負債

固定負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

1 . 一般正味財産

(うち特定資産への充当額) ( ) ( ) ( )

正味財産合計

負債及び正味財産合計

0 10,000,00010,000,000

3,859,096 13,859,096 △10,000,000

13,123,343

27,339,866

35,259,358

43,806,075

13,372,514

7,855,542

21,763,261

8,021,841

524,876

8,650,378

27,339,866

5,566,145

5,566,145

8,650,378

前 年 度 増　減

86,861 △75,016

一般社団法人　日本建築士事務所協会連合会

適合証明業務登録機関特別会計貸借対照表
令和２年３月31日現在

（単位：円）

科　　　　　目 当 年 度

△22,136,015

△16,466,209

4,212,149

0

14,743,531

8,650,378

3,859,096

12,509,474

86,861

12,596,335

21,880,937

13,859,096

13,123,343 35,259,358

8,546,717

8,021,841

8,021,841

524,876

14,216,523

△9,160,365

△7,855,542

△7,019,730

628,537

△10,000,000

△9,371,463

△22,136,015

△75,016

△9,446,479

△16,466,209

5,041,269

5,041,269

628,537

531,382 535,205 △3,823

退職給付引当金

628,537

5,669,806

43,806,075

22,042,814

161,877

161,877


