

一般社団法人 日本建築士事務所協会連合会  
適合証明業務登録機関特別会計貸借対照表

令和2年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
普通預金	4,212,149	13,372,514	△9,160,365
定期預金	10,000,000	0	10,000,000
未収金	0	7,855,542	△7,855,542
在庫図書	531,382	535,205	△3,823
流動資産合計	14,743,531	21,763,261	△7,019,730
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
退職給付引当資産	8,650,378	8,021,841	628,537
財政安定積立預金	3,859,096	13,859,096	△10,000,000
特定資産合計	12,509,474	21,880,937	△9,371,463
(2) その他固定資産			
什器備品	86,861	161,877	△75,016
その他固定資産合計	86,861	161,877	△75,016
固定資産合計	12,596,335	22,042,814	△9,446,479
資産合計	27,339,866	43,806,075	△16,466,209
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	5,566,145	524,876	5,041,269
流動負債合計	5,566,145	524,876	5,041,269
2. 固定負債			
退職給付引当金	8,650,378	8,021,841	628,537
固定負債合計	8,650,378	8,021,841	628,537
負債合計	14,216,523	8,546,717	5,669,806
III 正味財産の部			
1. 一般正味財産	13,123,343	35,259,358	△22,136,015
(うち特定資産への充当額)	( 3,859,096 )	( 13,859,096 )	( △10,000,000 )
正味財産合計	13,123,343	35,259,358	△22,136,015
負債及び正味財産合計	27,339,866	43,806,075	△16,466,209